

ELAZIĞ OLAYLARI

T Ü R K İ Y E
EKONOMİK VE TOPLUMSAL
TARIM VAKFI



4-9-1976 cumartesi günü Elazığ'da faşistler imha ve yağma hareketi-
ne giriştiler.

Adliye önünde bir kişinin vurulması yüzünden büyüyen olaylar emniyetin zamanında gerekli önlemleri almaması ve bu davranışının hareketi teşvik mahiyetinde faşistlerce kabul edilmesi ~~yükümlük~~ nedeniyle faşist sürüler emniyetten gördüğü himaye ile şehirde iki gün müddetle vahşet ve terör yaratmışlardır.

Faşistler guruplar halinde şehrin içinde ana caddede tekbir sesleri getirerek yürümüşler ve bu şekilde ramazan ayında halkın dini duygularını istismar ederek, solcular allaha küfür ediyorlar, oruca küfür ediyorlar, camileri taşıyorlar şeklinde propaganda yayarak "Müslümün türkiye" "Basbuğ Türkeş", sloganlarıyla emniyetin ve valinin gözleri önünde yürümüşler, halkı solculara, alevilere ve kürtlere karşı cihad savaşına çağırmışlardır. Bu arada "Koministlere ölüm", "Koministler Moskovaya", "Kahrolsun Kürdistan" sloganları ile solcu ve ilerici bilinen kişi ve işyerlerine saldırıya geçmişlerdir.

Adliye önünde vurulanan Mhp gençlik kolları ikinci başkanı olduğu ve rütbesinin ise YAREAY olduğu halk arasında söylenmektedir. Önde gelen militanlarının vurulması, faşistleri iyice kudurganlaştırmış ve gözü dönen komando-faşistler işyerlerine kırıp dökmeye başlamışlardır. Halk ya kendini savunmak mecburiyetinde kalmış veya işyerini bırakıp kaçmıştır. Çünkü polisin gözü önünde taşlı, sopalı ve silahlı saldırıyı gören halk can güvenliğinin tehlikeye girdiğini görünce işyerlerini terk etmiştir. Herhangi bir mukavemetle karşılaşmayan faşistler, Aleviler ve tuncelilerin meskun bulunduğu sokağa saldırmışlardır. Burdaki saldırıda polisin gözü önünde olmuş ve polis ancak bir saat süren çatışmadan sonra asker geldikten sonra askerle birlikte olayları önlemeye girişmiştir.

~~XXXXXXXXXXXX~~

Olayın başlagıcında CHP binasını tahrip eden faşistler, Daha sonra TSİP, TÖB-DER, TÜM-DER, MMO nı tahrip ve yağma etmişlerdir. Tahrip ve yağma hareketi gecenin geç saatlerine kadar devam etmiştir.

İkinci günü yani pazar günü, cenazenin kalkacağını düşünen sol ve ilerici kesim, herhangi bir olayın çıkmaması için sokağa çıkmamış ve ilerici ve alevi vatandaşlara ait hiç bir dükkan pazar günü açılmamıştır.

Cenazelerini kaldırdıktan sonra faşist sürüler onar onbeşer kişilik guruplar halinde kapalı olan solcu ve ilerici alevilere ait olan dükkanlara yeniden saldırmışlardır. Kapalı olan dükkanların kapıları ve demir pancurları kırılmış içeriye girilerek talah ve yağma başlamışlardır. Dükkan sahiplerinin bulunmaması ~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~ polisin de halk arasında dolayan söylentiye göre talan ve dükkanları yağma edenlere müdahale edilmemesi şeklinde bir emir alması yüzünden çok rahat hareket eden faşistler birinci gün tahrip ettikleri dükkanlar ile birinci gün ~~XXXXXX~~ unutulmuş işyerlerini yeni baştan kırıp döküp yağmalamışlardır. O dereceki artık kırma dökme hancı nan yerini mal kapaşa bilme ve daha çok mal götürme yarışı almıştır. Kitaplar yırtılmış, radyolar, teypler, saatler, masalar sandalyeler, sekerler, gikolatalar, sigaralar, ve dükkanlarda bulmuş paralar kıymetli eşyalar götürülmüştür. Zarar milyonların üzerindedir. TÖB-DER, TÜM-DER, MMO nun bütün masa ve sandalyeleri kırılmış, dolapları parçalanmış ve evrakları, dosyaları ya götürülmüş veya yırtılmıştır.

6-9-1976 pazartesi günü yağma ve olaylar durmuş olmasına rağmen kimsenin can güvenliğinden emin olmadığı gibi işyerlerine gidememektedir. Faşistler guruplar halinde ve silahlı olarak şehirde dolaşıp gövde gösterisi yapmaktadırlar. Polis ve emniyet ise bu duruma seyirci kalmaktadır. Bütün bu hareketlerin yaratıcısı MHP ve ülkü ocakları halen bir karargah olarak kullanılmaktadır. Halk can güvenliğinden emin değildir. Üstelik güvenlik kuvvetlerinin ise hiç bir tedbir almaması halkı, haklı olarak kuskulandırmakta ve tedirgin etmektedir.

Olaylarda ölü sayısı dörde yükselmıştır.

M. Yıldırım